АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
      ГОРНЫЙ  СЕЛЬСОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№118-п от 22.12.2024
24.04.2023    №38-п

О методике формирования бюджета муниципального образования Горныйсельсовет Оренбургского района Оренбургской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

	О внесении изменений в постановление №38-п от 24.04.2023 «Об утверждении муниципальной комплексной программы «Комплексное развитие сельской территории  муниципального образования Горный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на 2023-2030»

        В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Горный сельсовет, постановлением администрации муниципального образования Горный сельсовет Оренбургского района Оренбургской  области от 23.12.2022 года № 107-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ (комплексных программ) муниципального образования Горный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области:
1. О внесении изменений в постановление №38-п от 24.04.2023 «Об утверждении муниципальной комплексной программы «Комплексное развитие сельской территории  муниципального образования Горный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на 2023-2030» согласно приложению
2. Настоящее постановление подлежит передаче в уполномоченный орган исполнительной власти Оренбургской области для включения в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Горный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                               Ю.А.Драпков

Разослано:  Аппарату Губернатора и Правительства Оренбургской области, финансовому управлению администрации МО Оренбургский район, ведущему  специалисту администрации МО Горныйсельсовет, прокуратуре района, в дело.

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Горный сельсовет
Оренбургского района
от  22.12.2024  № 118-п

Таблица 1

Паспорт муниципальной  комплексной программы
«Комплексное развитие сельской территории  муниципального образования Горный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на 2023-2030»

	Ответственный исполнитель муниципальной комплексной программы
	Администрация муниципального образования Горный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области,
МКУ «Управление ХИО администрации МО Горный сельсовет»

	Период реализации муниципальной комплексной программы
	2023 -2030

	Цели муниципальной комплексной программы
	1. Повышение эффективности системы управления муниципальным имуществом, в том числе имуществом, обеспечивающим экономическую основу деятельности органов местного самоуправления.

2.Разработка и реализация документов территориального планирования, градостроительного зонирования, документации по планировке территорий.

3. Развитие современной  эффективной и безопасной  инфраструктуры автомобильных дорог общего пользования муниципального значения

4.  Создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан  в муниципальных жилых помещениях и  многоквартирных домах, расположенных на территории МО Горный сельсовет
5.  Комплексное решение проблемы перехода к устойчивому функционированию и развитию систем коммунальной инфраструктуры в целях
обеспечения комфортных условий проживания и доступности получения жилищно-коммунальных услуг населением.
6. Комплексное  улучшение благоустройства сельского поселения.
7. Улучшение экологической обстановки сельского поселения и охрана окружающей среды.
8. Минимизация социального, экономического и экологического ущерба, наносимого населению, экономике и природной среде   от пожаров, чрезвычайных ситуаций муниципального и  межмуниципального характера (далее - чрезвычайные ситуации)
9.  Создание условий для развития физической культуры  и спорта, подготовка спортсменов  МО Горный сельсовет
10. Вовлечение граждан в процедуры обсуждения и принятия бюджетных решений при определении приоритетных направлений расходования бюджетных средств.

	Направления (при необходимости)
	Социально-экономическое развитие.
Бюджет, финансовая, налоговая политика.
Правоохранительная деятельность, охрана прав и свобод граждан, собственности и общественного порядка, борьба с преступностью.
Здравоохранение и санитарно-эпидемиологическое благополучие населения.

	Физкультура и спорт.
Управление, владение и распоряжение муниципальной собственностью.
Благоустройство и охрана окружающей среды.
Управление муниципальным жилым фондом, нежилыми помещениями, коммунально-бытовым хозяйством.
Земельные отношения
строительство, транспорт.

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной комплексной программы, в том числе по годам реализации
	[bookmark: _GoBack]Общий объем финансирования программы составляет   43432,0 тыс.  рублей, в том числе по годам реализации:
2023 –  13230,0 тыс. руб.
2024 –  7373,, тыс. руб.
2025 –  3348,0 тыс. руб.
2026 –  6427,0 тыс. руб.
2027 –  4306,0 тыс. руб.
2028 –  2916,0 тыс. руб.
2029 –  2916,0 тыс. руб.
2030 –   2916,0 тыс. руб.

	Влияние на достижение национальных целей развития Российской Федерации

	1. Сохранение населения, здоровье и благополучие людей.
2. Комфортная и безопасная среда для жизни

	Связь с комплексной программой

2

Таблица 5
Финансовое обеспечение муниципальной комплексной программы
«Комплексное развитие сельской территории  муниципального образования Горный сельсовет
 Оренбургского района Оренбургской области на 2023-2030»
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы (комплексной программы), структурного элемента муниципальной программы (комплексной программы)
	Главный распорядитель бюджетных средств (ответственный исполнитель, соисполнитель, участник)
	Код бюджетной квалификации
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей
	Связь с комплексной программой

	ГРБС
	ЦСР
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная комплексная программа «Комплексное развитие сельской территории  муниципального обра-зования Горный  сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на 2023-2030»
	всего,
в том числе:
	024
	85 0 00 00000
	13230
	7373
	3348
	6427
	4306
	2916
	2916
	2916

	ответственный исполнитель муниципальной программы
	024
	85 0 00 00000
	13230
	7373
	3348
	6427
	4306
	2916
	2916
	2916

	1.
	Комплекс  процессных мероприятий «Управление и распоряжение объектами муниципальной собственности, в том числе земельными ресурсами»
	всего,
 в том числе:
	024
	85 4 01 00000
	46

	ответственный исполнитель муниципальной программы

	024
	85 4 01 00000
	46

№ п/п
	Наименование муниципальной программы (комплексной программы), структурного элемента муниципальной программы (комплексной программы)
	Главный распорядитель бюджетных средств (ответственный исполнитель, соисполнитель, участник)
	Код бюджетной квалификации
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей
	Связь с комплексной программой

	ГРБС
	ЦСР
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	2.
	Комплекс  процессных мероприятий «Развитие дорожного хозяйства»
	всего,
 в том числе:
	024
	85 4 02 00000
	11354
	2415
	1929
	4999
	2669

	ответственный исполнитель муниципальной программы

	024
	85 4 02 00000
	11354
	2415
	1929
	4999
	2669

	3.
	Комплекс  процессных мероприятий «Развитие жилищного фонда»
	всего,
 в том числе:
	024
	85 4 03 00000
	114
	145
	170
	170
	170
	76
	76
	76

	ответственный исполнитель муниципальной программы

	024
	85 4 03 00000
	114
	145
	170
	170
	170
	76
	76
	76

	4.
	Комплекс  процессных мероприятий «Развитие коммунального хозяйства»
	всего,
 в том числе:
	024
	85 4 04 00000
	544
	2349
	415
	424
	633
	15
	15
	15

	ответственный исполнитель муниципальной программы

	024
	85 4 04 00000
	544
	2349
	415
	424
	633
	15
	15
	15

	5.
	Комплекс  процессных мероприятий «Благоустройство территорий сельсовета»
	всего,
 в том числе:
	024
	85 4 05 00000
	338
	1040

	1090
	1090
	1090

	ответственный исполнитель муниципальной программы

	024
	85 4 05 00000
	338
	1040

	1090
	1090
	1090

№ п/п
	Наименование муниципальной программы (комплексной программы), структурного элемента муниципальной программы (комплексной программы)
	Главный распорядитель бюджетных средств (ответственный исполнитель, соисполнитель, участник)
	Код бюджетной квалификации
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей
	Связь с комплексной программой

	ГРБС
	ЦСР
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	6.
	Комплекс  процессных мероприятий «Озеленение территорий и освещение улиц»
	всего,
 в том числе:
	024
	85 4 06 00000
	834
	1054
	834
	834
	834

	ответственный исполнитель муниципальной программы

	024
	85 4 06 00000
	834
	1054
	834
	834
	834

	7.
	Комплекс  процессных мероприятий «Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронений»
	всего,
 в том числе:
	024
	85 4 07 00000

	ответственный исполнитель муниципальной программы

	024
	85 4 07 00000

	8.
	Комплекс  процессных мероприятий «Природоохранные мероприятия»
	всего,
 в том числе:
	024
	85 4 08 00000

	ответственный исполнитель муниципальной программы

	024
	85 4 08 00000

	9.
	Комплекс  процессных мероприятий «Безопасность»
	всего,
 в том числе:
	024
	85 4 09 00000

	ответственный исполнитель муниципальной программы

	024
	85 4 09 00000

№ п/п
	Наименование муниципальной программы (комплексной программы), структурного элемента муниципальной программы (комплексной программы)
	Главный распорядитель бюджетных средств (ответственный исполнитель, соисполнитель, участник)
	Код бюджетной квалификации
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей
	Связь с комплексной программой

	ГРБС
	ЦСР
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	10.
	Комплекс  процессных мероприятий «Развитие физической культуры и массового спорта»
	всего,
 в том числе:
	024
	85 4 10 00000

	ответственный исполнитель муниципальной программы

	024
	85 4 10 00000

	11.
	Реализация мероприятий приоритетных проектов Оренбургской области
	всего,
 в том числе:
	024
	85 5 00 00000

	ответственный исполнитель муниципальной программы

	024
	85 5 00 00000